



Elanco Animal Health

2500 Innovation Way

Greenfield, IN 46140, USA

## **TIL ØJEBLIKKELIG OFFENTLIGGØRELSE**

**For flere oplysninger, kontakt:**

Karin Gerbens

Email: Gerbens\_karin@elanco.com

### **Elanco-Novartis-kombinationen bringer værdi og mere innovation til kunderne**

**GREENFIELD, IND (USA)** [05.01.2015] Elanco har i dag annonceret, at opkøbet af Novartis Animal Health er afsluttet og der er derved skabt en ny global leder inden for dyresundhed, fokuseret på at levere øget værdi og innovation til branchen.

Opkøbet, der blev annonceret i april, følger efter Elancos opkøb af Lohmann Animal Health tidligere i 2014. Begge de strategiske investeringer sætter firmaet i en position til at tilbyde mere alsidige produkter og til at hjælpe kunderne med at fastholde og øge deres forretning. Dette omfatter de kerneprodukter, som kunderne kender fra Elanco, men også en omfattende portefølje af næsten 300 varemærker, der omfatter terapeutiske lægemidler, vacciner, antiparasitære midler, antimikrobielle midler, kirurgi, enzymer, fødevarerikkerhed og meget mere.

“Elancos opkøb af Novartis Animal Health sammenfører to stærke firmaer, der begge har en passion for at tjene kunden” siger Eddy Thomas, chef for Norden og Benelux fra Elanco. “Vi vil fortsætte med at tilbyde produkter, som vore kunder stoler på, og samtidig investere væsentligt i udviklingen af nye løsninger til vore kunders største uindfrie behov.”

Fremadrettet vil Elanco øge investeringen i forskning og udvikling væsentligt og bringe større bredde og dybde til en allerede stærk pipeline. Den kombinerede organisation vil få udvidede muligheder og ekspertise med en bredere portefølje på over 100 produktudviklingsprojekter, der fokuserer på:

- at forbedre pleje og udvide kæledyres livskvalitet, og samtidig forebygge sygdom og beskytte mod parasitter
- at beskytte produktionsdyr mod sygdom og parasitter, forbedre dyrevelfærd og reducere den miljømæssige påvirkning fra husdyrhold
- tilvejebringe et større sæt løsninger på områder som f.eks. enzymer, diagnostika, akvakultur og vacciner

Elanco stræber efter at hjælpe dyrlægerne med at hjælpe kæledyr til at leve et længere og sundere liv, i en tid hvor antallet af kæledyr stiger, efterhånden som millioner får øjnene op for de fysiske, sociale og følelsesmæssige fordele ved et dyrs selskab. Elanco er også engageret i at hjælpe producenter i hele verden til at producere flere fødevarer med færre ressourcer for at imødekomme det voksende behov for animalsk protein, og samtidig beskytte jorden og dyrevelfærd.

“Vi vil løbende søge innovative måder at støtte kundernes forretning på,” siger Eddy Thomas. “Med øget teknisk support, vil vi være i stand til at bruge mere tid på de individuelle kunder, der søger innovative løsninger, der kan gøre en forskel for deres forretning.”

Hele integrationen af forretningerne vil tage tid, men Elanco vil stræbe efter at gøre det til en problemfri overgang. I den nærmeste fremtid vil forretningen fortsætte på stort set samme måde, herunder bestilling af produkter og kundesupport. Tilgængelighed og adgang til produkter vil fortsætte uafbrudt. For flere oplysninger om transaktionen, besøg [www.elanco.com](http://www.elanco.com).

###

**Om Elanco**

Elanco er et globalt, innovationsdrevet firma, der udvikler og markedsfører produkter til forbedring af dyresundhed, produktion af landbrugsdyr og pleje af selskabsdyr i næsten 70 lande. Elanco, der er en afdeling af det førende farmaceutiske firma Eli Lilly and Company, har cirka 7.000 ansatte over hele verden med kontorer i over 40 lande. Yderligere oplysninger om Elanco kan findes på [www.elanco.com](http://www.elanco.com).

NOFCANON00003